
 

Strana 1 (celkem 2) 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

DLE § 217 ZÁKONA č. 134/2016 Sb., O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH („ZZVZ“) 

 

Zadavatel: Oblastní nemocnice Jičín a.s., se sídlem Bolzanova 512, Jičín, 506 01, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2328, IČ: 

26001551 

 

Název veřejné zakázky a použitý druh zadávacího řízení: „Nemocniční informační systém pro 

Oblastní nemocnici Jičín a.s.“, nadlimitní veřejná zakázka zahájená dne 30. 6. 20231 v jednacím 

řízení bez uveřejnění v certifikovaném elektronickém nástroji dostupném na 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_301.html 

 

a) předmět veřejné zakázky: Předmětem veřejné zakázky jsou služby (včetně souvisejících 

dodávek) s názvem zakázky „Nemocniční informační systém pro Oblastní nemocnici Jičín a.s.“ 

 

b) cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku, pokud byla uzavřena:  

cena bez DPH: 27 053 100,- Kč; DPH 21%  5 681 151,- Kč; cena celkem vč. DPH: 32 734 251,- Kč 

 

c) označení účastníků zadávacího řízení: 

Nabídka s pořadovým číslem 1 

Medicalc software, s.r.o., se sídlem Plzeň, Pod Švabinami 434/13, PSČ 31200, IČ: 263 50 513 

 

d)  označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

XXX 

 

e) označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva včetně odůvodnění jeho výběru: 

Nabídka s pořadovým číslem 1 

Medicalc software, s.r.o., se sídlem Plzeň, Pod Švabinami 434/13, PSČ 31200, IČ: 26350513 

 

Zadavatel postupoval podle § 122 odst. 2 ZZVZ. 

Účastník splnil podmínky účasti pro danou veřejnou zakázku dle požadavků zadavatele 

stanovených Zadávací dokumentací. 

Bylo posouzeno, že nabídková cena není mimořádně nízká. 

Bylo doporučeno vybrat jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku účastníka zadávacího řízení 

Medicalc software, s.r.o. 

 

f) označení poddodavatelů dodavatele podle písm. e), pokud jsou zadavateli známi: 

GEM system a.s., se sídlem Praha 4 - Nusle, Na Pankráci 1062/58, PSČ 14000, IČ: 27189929  

Sefima s.r.o., se sídlem Lesní 461/41, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec, IČ: 25048821 

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-

li použita 

XXX 

 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

podle § 63 odst. 5 ZZVZ: Krajní naléhavost vzniklá v důsledku událostí, které veřejný zadavatel 

nemohl předvídat, které nezpůsobil a nelze dodržet lhůty pro otevřené řízení, užší řízení nebo 

 
1 Na profilu zadavatele je uvedeno Datum zahájení 1. 8. 2023, tj. den odeslání Výzvy k podání nabídky po jednání. 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_301.html


 

Strana 2 (celkem 2) 

jednací řízení s uveřejněním. Krajně naléhavou situací je skutečnost, že na současný dodavatel 

nemocničního informačního systému ukončil podporu tohoto systému výpovědí k 31.8.2023 s 

odkladem maximálně do 31.12.2023.  

 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

XXX 

 

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo 

XXX 

 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

XXX 

 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

XXX 

 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 

odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Důvodem nerozdělení veřejné zakázky na části je provázanost služeb tvořících předmět veřejné 

zakázky a z toho plynoucí nepřiměřeně náročná koordinace v případě jednotlivých dodavatelů, i s 

ohledem na složitost plnění, riziko nepřiměřeného navýšení nákladů na plnění a technická náročnost 

rozdělení předmětu plnění. 

  

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci.  

XXX 

 

Dne 26. 9. 2023 

 

elektronicky podepsala JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM, advokát 


		2023-09-26T14:16:38+0200
	JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM




